Prefeitura Municipal de Coroatá
CNPJ: 06.331.110/0001-12

Rua Senador Leite, nº 827, Centro
CEP 65415-000 – COROATÁ – MA

Edital 001/2019– Concurso Público Municipal

Regulamenta o item 3.3 do Edital 001/2018 -
Edital do Concurso Público, Modifica
Cronograma do Concurso Público e dá outras
providencias.

O Prefeito Municipal de Coroatá, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no item 3.3 do Edital do Concurso Público Nº 001/2018 torna público
para o conhecimento dos interessados que as provas serão realizadas nos dias 10 e  17 de
Fevereiro de 2019 nas datas e horários abaixo e modifica os itens 8 ao 21 do Cronograma do
Concurso:

1. Data, horário de inicio das provas e os respectivos cargos:

Data
Horário de
Inicio das

Provas
Cargo(s)

10.02.2019 09h00min
(horário local)

Professor Nível 01 – Educação Infantil, Professor Nível 01 – 1º
ao 5º ano, Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano  - Português,
Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano – Matemática, Professor Nível
02 – 6º ao 9º ano – Ciências, Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano –
Geografia, Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano – História,
Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano –Inglês, Professor Nível 02 –
6º ao 9º ano – Informática, Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano –
Libras, Professor de Atendimento Educacional  Especializado –
AEE,Professor Nível 02 – 6º ao 9º ano – Educação Física.

10.02.2019 14h30min
(horário local)

Técnico em Enfermagem, Técnico em Inspeção Sanitária,
Assistente Administrativo.

17.02.2019 09h00min
(horário local)

Guarda Municipal, Técnico em Informática, Analista do Meio
Ambiente, Analista de Ciências Contábeis e Administrador,
Assistente Social, Enfermeiro(a), Fisioterapeuta, Nutricionista,
Odontólogo e Psicólogo.

  Os horários de que trata o item 1 é o limite para ingresso no local das provas, não se admitindo
outro em hipótese nenhuma.

1.1. A prova terá 3 (três) horas de duração.
2. O local das provas e as respectivas salas serão disponibilizados até o dia 04.02.2019 no site
www.consep-pi.com.br.
3. Os demais itens do Edital 001/2018 permanecem inalterados.

Coroatá (MA), 25 de Janeiro de 2019

Luis Mendes Ferreira Filho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Coroatá
CNPJ: 06.331.110/0001-12

Rua Senador Leite, nº 827, Centro
CEP 65415-000 – COROATÁ – MA

ATIVIDADE DATA

07. Publicação com os locais de provas. 04.02.2019

08. Aplicação das provas Objetivas. 10.02.2019
17.02.2019

09. Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas (Preliminar). 18.02.2019
10. Prazo para Interposição de recursos contra os gabaritos da Provas
Objetivas.

20.02.2019

11. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os
gabaritos das provas Objetivas.

08.03.2019

12. Divulgação do Resultado Oficial do Gabarito das Provas Objetivas 11.03.2019
13. Divulgação do Resultado das Provas Objetivas (preliminar) 12.03.2019
14. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da prova
objetiva

14.03.2019

15. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra a
pontuação da prova objetiva

18.03.2019

16. Divulgação da relação dos aprovados e classificados (exceto
Professores e Guarda Municipal)

18.03.2019

17.  Divulgação da relação dos classificados para os cargos de
Professores e Guarda Municipal

18.03.2019

18. Data para entrega dos Títulos (exclusivamente para os
candidatos aos cargos de Professores)

22.03.2019

19. Data para a Prova de Aptidão Física (exclusivamente para os
candidatos aos cargos de Guarda Municipal)

22.03.2019

18. Divulgação do Resultado das Provas de Títulos e de Aptidão Física 27.03.2019
19. Prazo para interposição de Recursos contra a prova de Títulos e
Aptidão Física

29.03.2019

20. Divulgação do Resultado dos Recursos da Prova de Títulos e de
Aptidão Física

02.04.2019

21. Divulgação do Resultado Final do Concurso (prova Objetiva,  de
Títulos e Aptidão Física)

03.04.2019